
 

 

UCHWAŁA NR XIV/102/2019 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

z terenu Gminy Czermin i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną  

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506. z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2010), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu wyrażonej w piśmie znak 

PSK.448.21.2.2019r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czermin i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w szczególności: 

1) Rodzaje i ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

2) Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

3) Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą: 

1) niesegregowane (zmieszane) od właścicieli nieruchomości zamieszkałej – w każdej ilości 

2) selektywnie zebrane tj.: papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

bioodpady, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki - w każdej ilości; 

3) przeterminowane leki, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, chemikalia od właścicieli nieruchomości zamieszkałych – w każdej ilości 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia na budowę, 

zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonywania robót budowlanych w ilości nie większej niż 500 kg na 

miesiąc z gospodarstwa domowego dostarczone samodzielnie do PSZOK. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 grudnia 2019 r.

Poz. 6728



5) Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone- w każdej ilości lub właściciele 

nieruchomości zamieszkałych mogą poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości lub samodzielnie 

dostarczyć do PSZOK. 

6) Przedsiębiorcy wykonujący roboty remontowo- budowlane u właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, są 

zobowiązania do zagospodarowania wytworzonych odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 3. 1 Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne –1 raz na 4 tygodnie w miesiącach od listopada do marca 

oraz raz na 2 tygodnie w miesiącach od kwietnia do października 

2) selektywnie zebrane tj.: papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – 

1 raz na miesiąc, 

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpady zielone – 

1 raz na 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października,1 raz na miesiąc w okresie od listopada do 

marca, zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach, lub samodzielnie dostarczone do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz chemikalia – w punktach selektywnego 

zbierania odpadów; 

2) zużyte akumulatory – w punktach selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich sprzedaży 

w godzinach pracy; 

3) zużyte baterie- dostarczone samodzielnie do punktu selektywnej zbiórki lub do pojemnika w Urzędzie 

Gminy w Czerminie. 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punktach selektywnego zbierania odpadów oraz raz do roku 

z terenu nieruchomości; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w roku z terenu nieruchomości; 

6) zużyte opony – raz w roku z terenu nieruchomości, lub samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe- dostarczone samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, 

§ 4. 1. Odpady komunalne powstałe na nieruchomości zamieszkałej, posegregowane niezgodnie 

z niniejszym regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Czermin, traktowane będą, jako odpady 

niesegregowane ( zmieszane) 

2. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niedopełnienia przez 

właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, (gdy 

w workach lub pojemnikach do selektywnej zbiórki będą umieszczone zmieszane odpady komunalne), podmiot 

prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości przyjmuje 

je, jako zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym właściciela nieruchomości oraz Gminę Czermin. 

§ 5. Odpady komunalne odbierane będą z nieruchomości zamieszkałych zgodnie z harmonogramem 

opracowanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady, udostępnionym właścicielom nieruchomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne, właściciel nieruchomości może zgłosić ten fakt do Urzędu Gminy w Czerminie – osobiście lub 

telefonicznie pod tel. 17 774 19 22- w godzinach pracy Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6728



§ 7. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, Gmina lub wykonawca wyłoniony w drodze przetargu wyposaży nieruchomości 

w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XL/243/2018 Rady Gminy 

w Czerminie z dnia 12 października 2018 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czermin i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 9. Uchyla się Uchwałę Nr XIII/96/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czermin i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Czerminie 

 

 

Jan Myjak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6728


		2019-12-24T08:35:16+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




